
UCHWAŁA NR XXIII/308/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy 

Na podstawie art. 28aa ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość zgodnie 
z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. 2020 r. poz. 374, 567, 568, 695, 875, 1086 i 1106)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe wymogi dotyczące raportu o stanie gminy, zwanego dalej "raportem". 

§ 2. 1.  Raport porusza co najmniej następujące zagadnienia: 

1) Gmina Miasto Marki – charakterystyka, 

2) Organizacja organu stanowiącego i wykonawczego Gminy, 

3) Budżet i finanse Gminy, 

4) Spółki komunalne i gminne jednostki organizacyjne, 

5) Gospodarka nieruchomościami oraz kierunki zagospodarowania przestrzennego, 

6) Ochrona środowiska i gospodarka wodna, 

7) Transport, zarządzanie drogami, parkingi oraz organizacja ruchu drogowego, 

8) Ochrona zabytków, 

9) Ochrona zdrowia, 

10) Pomoc społeczna, 

11) Edukacja publiczna, 

12) Kultura, sport i promocja gminy, 

13) Budżet obywatelski, 

14) Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

2. Raport powinien zawierać aktualny opis stanu gminy w omawianym obszarze oraz statystyczną analizę 
porównawczą w stosunku do roku ubiegłego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi. 

§ 4. Określone uchwałą szczegółowe wymogi dotyczące raportu znajdują zastosowanie od raportu za rok 
2020. 

Id: 740C94B5-E402-40A7-B10E-C31CBE11BBAC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

Id: 740C94B5-E402-40A7-B10E-C31CBE11BBAC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 roku,
poz. 506 ze zm) burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Miasta raport o stanie gminy.
W myśl ust. 3 ww. artykułu Rada Miasta może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące
raportu.

Wprowadzony w 2018 roku wymóg miał na celu umożliwienie przedstawienie w sposób kompleksowy
sytuacji gminy, a także stworzenie podstawy do debaty publicznej o lokalnym samorządzie. W tym celu
dokument powinien zawierać jak najwięcej informacji, w sposób przekrojowy i uporządkowany
ukazujących funkcjonowanie miasta. Szczególnie ważne jest to w obliczu rozwijającej się struktury
mareckiego samorządu. Rzetelna ocena sytuacji gminy jedynie w oparciu o działalność Urzędu Miasta jest
niemożliwa z uwagi na liczne jednostki miejskie oraz spółki komunalne, które odpowiedzialne są za
znaczną część zadań samorządu.

W związku z powyższym przedłożono projekt uchwały określający szczegółowe wymogi raportu o stanie
miasta Marki.

Id: 740C94B5-E402-40A7-B10E-C31CBE11BBAC. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-18848644 
 Imię: Paweł 
 Nazwisko: Pniewski 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  27 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 740C94B5-E402-40A7-B10E-C31CBE11BBAC. Podpisany Strona 2


		2020-07-27T11:06:40+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




